



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 381
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Setembro de 2014

Página 1 de 1

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
01/09/2014	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		51,55900	2,900	149,521
01/09/2014	CUCAROLLA COMPONENTES PARA MOVEIS LTDA EPP			17.630.265/0001-76
Cola de alta fixação para plásticos, metais, etc.		1,00000	6,500	6,50
01/09/2014	CUCAROLLA COMPONENTES PARA MOVEIS LTDA EPP			17.630.265/0001-76
PUXADOR CROMADO PARA ARMARIO DE AÇO		2,00000	2,000	4,00
01/09/2014	DOIDAO COM. DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA ME			06.942.936/0001-18
CAIXA BOX GRANDE PLÁSTICO		3,00000	46,490	139,47
01/09/2014	ELETRICA NOROESTE VOTUPORANGA COM. MAT.ELETR.LTDA			07.087.016/0001-22
Cabo de rede		6,00000	1,460	8,76
01/09/2014	ELETRICA NOROESTE VOTUPORANGA COM. MAT.ELETR.LTDA			07.087.016/0001-22
Conector para cabo de rede		4,00000	0,700	2,80
01/09/2014	NITA COPOS EMBAL.PROD.ALIMENTICIOS LT			03.089.128/0001-61
COLHER/MEXEDOR CAFÉ 8 MM		2,00000	5,990	11,98
01/09/2014	ROSA ZANARDO MARTINS ME			11.759.901/0001-88
Mão de obra		1,00000	300,000	300,00
02/09/2014	BRUNO HERNANDES MORINI ME			08.068.141/0001-58
Recarga de toner		3,00000	45,000	135,00
02/09/2014	JORGE ESQUADRIAS METALICAS LTDA ME			00.510.303/0001-54
Mão de obra		1,00000	1.000,000	1.000,00
03/09/2014	APRAVEL VEICULOS LTDA			07.103.006/0001-33
ADITIVO DE ÓLEO DE MOTOR DE VEICULO		1,00000	16,000	16,00
03/09/2014	APRAVEL VEICULOS LTDA			07.103.006/0001-33
ANEL RETENTOR		1,00000	5,310	5,31
03/09/2014	APRAVEL VEICULOS LTDA			07.103.006/0001-33
Filtro de combustível -		1,00000	35,180	35,18
03/09/2014	APRAVEL VEICULOS LTDA			07.103.006/0001-33
Filtro de óleo do motor		1,00000	47,140	47,14
03/09/2014	APRAVEL VEICULOS LTDA			07.103.006/0001-33
KIT REVISÃO		1,00000	39,300	39,30
03/09/2014	APRAVEL VEICULOS LTDA			07.103.006/0001-33
Mão de obra		1,00000	230,000	230,00
03/09/2014	APRAVEL VEICULOS LTDA			07.103.006/0001-33
Óleo para motor		5,00000	42,000	210,00
03/09/2014	APRAVEL VEICULOS LTDA			07.103.006/0001-33
PROTETOR DE CARTER		1,00000	70,000	70,00
08/09/2014	THOR & MARCIO MEDEIROS AUTO MECANICA LTDA - ME			13.152.297/0001-52
LONA FREIO		1,00000	84,000	84,00



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 381
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Setembro de 2014

Página 2 de 2

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
08/09/2014	THOR & MARCIO MEDEIROS AUTO MECANICA LTDA - ME		13.152.297/0001-52	
Mão de obra		1,00000	160,000	160,00
08/09/2014	THOR & MARCIO MEDEIROS AUTO MECANICA LTDA - ME		13.152.297/0001-52	
Pastilha de freio automotivo		1,00000	71,000	71,00
08/09/2014	THOR & MARCIO MEDEIROS AUTO MECANICA LTDA - ME		13.152.297/0001-52	
RETIFICAR FREIO		1,00000	85,000	85,00
09/09/2014	ALICIO VILAR PONTES		72.962.079/0001-42	
Gasolina comum		42,39200	2,900	122,937
09/09/2014	J.T. ALVITO E CIA LTDA		50.561.828/0001-97	
Grampeador grande de mesa		2,00000	31,000	62,00
10/09/2014	J.L FERNANDES VOTUPORANGA - ME		04.624.519/0001-00	
Água mineral - galão 20 litros		30,00000	5,500	165,00
10/09/2014	Q- CAMPO PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDAtda		13.637.630/0002-02	
Abraçadeira chapa		45,00000	0,400	18,00
10/09/2014	Q- CAMPO PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDAtda		13.637.630/0002-02	
Adesivo de PVC - Cola para PVC		1,00000	21,500	21,50
10/09/2014	Q- CAMPO PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDAtda		13.637.630/0002-02	
Caixa de embutir pvc 4x4		4,00000	11,500	46,00
10/09/2014	Q- CAMPO PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDAtda		13.637.630/0002-02	
Parafuso com bucha tam 6mm		90,00000	0,150	13,50
10/09/2014	Q- CAMPO PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDAtda		13.637.630/0002-02	
Tubo corrugado 2/4		60,00000	2,800	168,00
11/09/2014	VOTUCICLO COM. DE BICICLETAS E PEÇAS LTDA ME		72.947.757/0001-06	
PEÇAS DE REPOSIÇÃO DE MANUTENÇÃO DE BI		1,00000	143,000	143,00
12/09/2014	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA		50.329.267/0001-03	
Torneira para jardim 1/2		1,00000	9,310	9,31
12/09/2014	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME		10.459.572/0001-97	
Fita corretiva rollon		5,00000	4,950	24,75
12/09/2014	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME		10.459.572/0001-97	
Pasta transparente com elástico		2,00000	4,000	8,00
12/09/2014	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME		10.459.572/0001-97	
Régua de plástico		2,00000	1,600	3,20
12/09/2014	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA		59.376.632/0001-05	
Copo descartável 180 ml - caixa com 2500 unidades		2,00000	60,000	120,00
12/09/2014	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA		59.376.632/0001-05	
Desinfetante perfumado gl 5 L		6,00000	6,900	41,40
12/09/2014	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA		59.376.632/0001-05	
Limpador Limpeza pesada + cloro ativo - frasco com		24,00000	2,800	67,20



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 381
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Setembro de 2014

Página 3 de 3

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
12/09/2014 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05	
Pano multiuso limpeza para pia/fogão - Perfex - pcte	8,00000	2,980	23,84	
12/09/2014 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05	
Papel higiênico folha dupla, branco, macio, pacote c	20,00000	3,890	77,80	
12/09/2014 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05	
Papel Toalha interfolhadas c/1000 folhas - branco, lu	10,00000	9,250	92,50	
12/09/2014 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05	
Saco de lixo preto - 100 litros - pacote com 100 unid	5,00000	7,410	37,05	
12/09/2014 TOPPING FORROS LTDA - EPP			05.145.178/0001-44	
Fechadura p/divisória em aço glavanizado	1,00000	33,630	33,63	
15/09/2014 DOIDAO COM. DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA ME			06.942.936/0001-18	
GAVETEIRO COM 3 GAVETAS - PLÁSTICO	1,00000	24,990	24,99	
15/09/2014 NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42	
Achocolatado em pó	6,00000	4,990	29,94	
15/09/2014 NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42	
Açúcar Cristal 2 kg	40,00000	3,380	135,20	
15/09/2014 NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42	
Café moído embalagem 500 gramas	20,00000	6,150	123,00	
15/09/2014 NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42	
Chá de Erva Mate	5,00000	4,880	24,40	
15/09/2014 NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42	
Leite Integral 1 litro	60,00000	2,490	149,40	
15/09/2014 NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42	
Margarina pote 500 gramas	5,00000	3,640	18,20	
15/09/2014 NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42	
Suco de fruta concentrado - Sabor Caju - frasco 500	36,00000	3,220	115,92	
15/09/2014 NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42	
Suco de fruta industrializado, concentrado, sabor Ab	10,00000	5,050	50,50	
15/09/2014 NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42	
Suco de fruta industrializado, concentrado, sabor Ma	24,00000	6,340	152,16	
16/09/2014 ANDRESSA DE SOUZA BAEZA SILVA 27214792885			16.981.783/0001-71	
BATERIA PARA CONTROLE PORTÃO ELETRONIC	2,00000	5,000	10,00	
16/09/2014 ANDRESSA DE SOUZA BAEZA SILVA 27214792885			16.981.783/0001-71	
PINOS DE TOMADA	2,00000	5,000	10,00	
16/09/2014 ELETRICA NOROESTE VOTUPORANGA COM. MAT.ELETR.LTDA			07.087.016/0001-22	
Cabo de rede	20,00000	1,500	30,00	
16/09/2014 ELETRICA NOROESTE VOTUPORANGA COM. MAT.ELETR.LTDA			07.087.016/0001-22	
Conector para cabo de rede	2,00000	1,000	2,00	



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 381
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Setembro de 2014

Página 4 de 4

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
17/09/2014	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		35,79000	2,900	103,791
17/09/2014	PED DISTRIBUIDORA DE FRIOS EIRELI EPP			18.786.096/0001-20
CATCHUP SACHÊ		3,00000	7,200	21,60
17/09/2014	PED DISTRIBUIDORA DE FRIOS EIRELI EPP			18.786.096/0001-20
MAIONESE SACHÊ		3,00000	7,200	21,60
17/09/2014	PED DISTRIBUIDORA DE FRIOS EIRELI EPP			18.786.096/0001-20
MOSTARDA SACHÊ		3,00000	7,200	21,60
17/09/2014	WALDEMAR PERES - EMBALAGENS ME			09.077.401/0001-14
MOLHO DE PIMENTA SACHÊ		3,00000	5,500	16,50
18/09/2014	CARLOS E. RAMALHO MATTÁ & CIA LTDA ME			72.958.135/0001-75
AFERIDOR DE PRESSÃO DIGITAL		1,00000	169,950	169,95
18/09/2014	DOIDAO COM. DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA ME			06.942.936/0001-18
Lixeira grande		1,00000	57,490	57,49
18/09/2014	MARTINS DELGADO & CIA LTDA			01.229.326/0001-58
Alcool 1 litro neutro		2,00000	3,520	7,04
18/09/2014	MARTINS DELGADO & CIA LTDA			01.229.326/0001-58
ESSENCIA 125 ML		1,00000	4,560	4,56
18/09/2014	MARTINS DELGADO & CIA LTDA			01.229.326/0001-58
Limpador multiuso 500 ml		6,00000	2,520	15,12
18/09/2014	MARTINS DELGADO & CIA LTDA			01.229.326/0001-58
Odorizador de ambiente - 400 ml		4,00000	7,580	30,32
18/09/2014	MARTINS DELGADO & CIA LTDA			01.229.326/0001-58
Palito de dente		2,00000	0,480	0,96
18/09/2014	MARTINS DELGADO & CIA LTDA			01.229.326/0001-58
Sabão em barra - pacote com 5 unidades		1,00000	4,690	4,69
18/09/2014	ZARA E BATISTA LTDA EPP			57.935.975/0001-29
CURATIVO TIPO BANDAID - CX COM 10 UNIDADES		1,00000	1,248	1,248
18/09/2014	ZARA E BATISTA LTDA EPP			57.935.975/0001-29
FITA MICROPOR 2,5CMX4,5M		1,00000	2,607	2,607
18/09/2014	ZARA E BATISTA LTDA EPP			57.935.975/0001-29
SAL DE FRUTA TRADICIONAL C/ 30 UNIDADES		1,00000	44,337	44,337
18/09/2014	ZARA E BATISTA LTDA EPP			57.935.975/0001-29
TERMOMETRO CLINICO		1,00000	12,807	12,807
19/09/2014	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		43,47900	2,900	126,089
19/09/2014	COFERPOL IND. E COM. DE TUBOS E AÇO LTDA			47.454.855/0001-56
MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS		1,00000	640,000	640,00



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 381
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Setembro de 2014

Página 5 de 5

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
19/09/2014	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
ALCOOL EM GEL 500 GRAMAS		2,00000	4,200	8,40
19/09/2014	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Detergente neutro 500 ml		6,00000	1,290	7,74
19/09/2014	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Esponja de aço - pacote com 8 unidades		1,00000	1,000	1,00
19/09/2014	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Esponja dupla face c/3 unid		3,00000	1,700	5,10
19/09/2014	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Filtro de papel para coar café - embalagem com 30 u		8,00000	1,990	15,92
19/09/2014	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Limpador de alumínio - frasco 500 ml		2,00000	1,700	3,40
19/09/2014	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Limpador Limpeza pesada - frasco com 500 ml		10,00000	4,490	44,90
19/09/2014	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Luva Amarela		8,00000	4,700	37,60
19/09/2014	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
SABÃO EM BARRA DE COCO		1,00000	1,300	1,30
22/09/2014	DOIDAO COM. DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA ME			06.942.936/0001-18
Arranjo de flores ornamentais de plástico para deco		1,00000	29,990	29,99
22/09/2014	LAVA RÁPIDO 7 COPAS LTDA ME			19.457.278/0001-10
Lavada em carro		1,00000	40,000	40,00
23/09/2014	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		80,27000	2,900	232,783
24/09/2014	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		56,06100	2,900	162,577
24/09/2014	J.R.S DA ROCHA JUNIOR CARIMBOS ME			13.667.566/0001-13
Carimbo de madeira		5,00000	10,000	50,00
24/09/2014	LUPERCIO JOSE DOS SANTOS			00.377.342/0001-25
Caixa de som para computador - USB		3,00000	25,000	75,00
25/09/2014	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		37,81000	2,900	109,649
25/09/2014	INFORMAX VOTUPORANGA COM.EQUIP.INFORMATICA LTDA ME			00.322.436/0001-05
FONE DE OUVIDO SEM FIO		1,00000	70,000	70,00
25/09/2014	INFORMAX VOTUPORANGA COM.EQUIP.INFORMATICA LTDA ME			00.322.436/0001-05
PENDRIVE 16 GB		1,00000	40,000	40,00
25/09/2014	INFORMAX VOTUPORANGA COM.EQUIP.INFORMATICA LTDA ME			00.322.436/0001-05
ROTEADOR WIRELES 150MBPS		1,00000	80,000	80,00

Fiorilli S/C Software Ltda



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 381
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Setembro de 2014

Página 6 de 6

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
25/09/2014 ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97	
BASE PORTA CARIMBOS (LUGARES)	1,00000	7,900		7,90
25/09/2014 ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97	
Bateria para microfone	2,00000	8,380		16,76
25/09/2014 ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97	
Caderno espiral 96 folhas	1,00000	4,780		4,78
25/09/2014 ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97	
CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	50,00000	0,560		28,00
25/09/2014 ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97	
Clipes 1/0	1,00000	5,150		5,15
25/09/2014 ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97	
Clipes 3/0	1,00000	5,150		5,15
25/09/2014 ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97	
Clipes 4/0	1,00000	5,150		5,15
25/09/2014 ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97	
Envelope amarelo 25x35	50,00000	0,160		8,00
25/09/2014 ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97	
Envelope tipo ofício	50,00000	0,060		3,00
25/09/2014 ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97	
Grampo trilho de metal - caixa com 50 unidades	2,00000	5,300		10,60
25/09/2014 ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97	
LAPISEIRA 0.5	1,00000	9,450		9,45
25/09/2014 ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97	
Pasta L tamanho A4 transparente - com 10 unidades	1,00000	6,490		6,49
25/09/2014 ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97	
Perfurador de papel médio para 20 folhas	1,00000	9,880		9,88
25/09/2014 ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97	
TESOURA SEM PONTA	2,00000	1,350		2,70
30/09/2014 JEAN MARCEL EPIFANIO BENTO 31188640879			17.720.644/0001-57	
Mão de obra	1,00000	430,000		430,00
30/09/2014 MARCOS ANTONIO LAMANA EPP			56.780.638/0001-47	
Cadeira Giratória	2,00000	178,000		356,00
	1.194,361	4.727,580		8.211,967